
 

 

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM 
 

 Số:               /KH-ĐHHHVN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2024 
 

KẾ HOẠCH  

Kiểm tra công tác sinh viên năm 2024 
 

Kính gửi:  

- Phòng CTSV, Phòng Thanh tra & ĐBCL, Đoàn Thanh niên; 

- Các khoa/ viện có sinh viên; 

- Khu Nội trú C, Quán Nam. 

Thực hiện Kế hoạch công tác sinh viên năm học 2024-2025; Ban Giám hiệu chỉ 

đạo tổ chức kiểm tra công tác sinh viên năm học 2023-2024 và hướng dẫn triển khai công 

tác sinh viên năm học 2024-2025, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

 - Đánh giá kết quả triển khai thực hiện công tác sinh viên của các khoa/ viện/ khu 

nội trú trong năm học 2023-2024; định hướng nhiệm vụ trọng tâm của công tác sinh viên 

năm học 2024-2025;  

- Nâng cao hiệu quả công tác sinh viên của Trường năm học 2024-2025, từ đó góp 

phần quan trọng vào việc nâng cao chất lượng đào tạo của Nhà trường. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Công tác triển khai hoạt động CVHT: QĐ phân công CVHT; việc quản lý, giám 

sát CVHT tổ chức sinh hoạt nhóm; việc quản lý, theo dõi, hỗ trợ sinh viên của CVHT; 

đánh giá, phân loại CVHT… 

2. Công tác quản lý sinh viên 

- Kết quả học tập, rèn luyện của sinh viên; kết quả cảnh báo học tập sinh viên; 

- Công tác khen thưởng, kỷ luật sinh viên: Quyết định khen thưởng, kỷ luật, Sổ 

theo dõi xử lý phạt điểm, thưởng điểm, khen thưởng sinh viên, Sổ lưu và theo dõi công 

tác lao động giảm điểm; minh chứng về nhập các quyết định vào phầm mềm VMU; hồ 

sơ giải quyết các vụ việc về CTSV. 

- Các biện pháp tư vấn hỗ trợ để giảm thiểu số lượng SV bị kỷ luật, cảnh báo học 

tập. 

- Việc quản lý sinh viên nội trú; việc tổ chức thực hiện/phối hợp thực hiện chế độ 

rèn luyện đối với sinh viên diện nội trú bắt buộc. 

- Việc đảm bảo các điều kiện, cơ sở vật chất phục vụ sinh viên nội trú. 

3. Công tác phối hợp với tổ chức Đoàn, Hội trong triển khai, thực hiện công tác 

sinh viên. 

4. Công tác khảo sát, tổng hợp thông tin việc làm của sinh viên tốt nghiệp. 



 

 

5. Việc thực hiện và lưu trữ các loại văn bản theo 06 quy trình ISO về CTSV, lưu 

trữ các loại Báo cáo tổng kết CTSV học kỳ I, II năm học 2023-2024; Báo cáo tháng…. 

6. Việc triển khai các kế hoạch tổ chức hoạt động, các mô hình, các quy định riêng 

của đơn vị (nếu có). 

7. Chuẩn bị các ý kiến trao đổi, đề xuất, kiến nghị trực tiếp tại buổi kiểm tra về 

công tác chỉ đạo, triển khai về công tác sinh viên ở cấp Trường và cấp cơ sở và các vấn 

đề khác có liên quan. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ 

 1. Thời gian, địa điểm 

STT Đơn Vị Thời gian Ngày Địa điểm 

1 Khoa Máy tàu biển 08h00 - 09h30 

25/9/2024 

Văn phòng Khoa 

2 Khoa CNTT 09h30 - 11h00 Văn phòng Khoa 

3 Khoa QTTC 14h00 - 15h30 Văn phòng Khoa 

4 Khoa Công trình 15h30 - 17h00 Văn phòng Khoa 

5 Viện ĐTQT 08h00 - 09h30 

26/9/2024 

Văn phòng Viện 

6 Viện Cơ khí 09h30 - 11h00 Văn phòng Viện 

7 Viện Đào tạo CLC 14h00 - 15h30 Văn phòng Viện 

8 Khu Nội trú Quán Nam 15h30 - 17h00 VP Ban QL KNT QN 

2. Thành phần tham dự 

 - Thành phần đoàn kiểm tra: Phòng CTSV, Phòng Thanh tra & ĐBCL, Đoàn 

Thanh niên. 

- Thành phần các đơn vị được kiểm tra: Lãnh đạo Khoa/ Viện phụ trách CTSV, 

Trợ lý CTSV, Giáo vụ, Bí thư Liên chi đoàn; đối với Ban Quản lý khu nội trú Quán nam, 

đề nghị có mặt đầy đủ Lãnh đạo, nhân viên của Ban. 

Yêu cầu các đơn vị liên quan nghiêm túc chuẩn bị các nội dung, ý kiến và các tài 

liệu cần thiết theo đúng yêu cầu để kế hoạch kiểm tra đạt hiệu quả cao./. 

 

Nơi nhận: 

- Như trên; 
- Hiệu trưởng; (để b/c)  
- Lưu: VT, CTSV. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

PGS.TS. Nguyễn Minh Đức 
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